

## **Verksamhetsberättelse Herrjunior B**

Floda BoIF P0102 förvandlades inför säsongen 2018 till Floda BoIF Herrjunior B. Vintersäsongen började med att vi under januari-mars körde tre pass i veckan med fyspass i Berghultskolan, futsal i vattenpalatsets hall, samt ett utepass på Flodas konstgräs. När vi körde igång i januari var hela gruppen inspirerad inför uppbyggnadsträning och första säsongen som juniorlag.

I Februari åkte vi till STT-cupen i Nittorp med två lag, som i slutspelet fick möta varandra, så lag blå slutade i kvartsfinal medans resan tog slut i semifinal för vita laget.

Tillsammans med damjuniorerna åkte vi en helg i mitten av april till Danmark på träningsläger. Det var kul och bra både socialt och träningsmässigt. Som avslutning på helgen körde vi en mixad smålagsturnering.

Efter vinterträning och träningsmatcher under årets första månader drog serien Div 4/Göteborg så igång. Vi la oss i en lägre serie då det var vår första säsong på juniornivå och klassen är öppen för åldrarna 17-19 år plus överåriga. Flera av våra killar hade inte heller åldern inne.

Under vårsäsongen fortsatte den känsla vi byggde upp under fjolåret. Vi är ett spelande lag, men framförallt ett lag som det är tufft och tungt att möta och svårt att få håll på. När vi tog sommaruppehåll gjorde vi det som serieledare.

En spelare har lämnat oss under 2018, men det har tillkommit (eller snarare återvänt) två spelare, som efter att ha tränat under två-tre månader ansågs spelklara när det blev höst.

Under hösten fortsatte vi att arbeta som ett kollektiv under både träning och match. När sista matchen var spelad var det Floda BoIF som var mästare!

Det är ett flertal killar som har A-lagsdebuterat under året och det var en junior, Mio Hopkins som var bästa målskytt i A-laget.

Som en avslutning på säsongen gick vi återigen in i Vattenpalatsets hall för att spela futsal och därefter blev det en välbehövlig paus från fotbollen för omladdning av batterier inför 2019.

När säsongen nådde vägs ände var vi 23 spelare i laget.

Forza Floda BoIF!

Klas Järgenstedt